
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통행정과

정책: 교통행정서비스 구현

단위: 교통시설물 정비(주차장 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교통행정과 15,355,967 15,396,866 △40,899

시 1,705,189 1,705,189 0

구 13,650,778 13,691,677 △40,899

교통행정서비스 구현 66,669 66,828 △159

시 26,439 26,439 0

구 40,230 40,389 △159

교통시설물 정비(주차장 특별회계) 66,669 66,828 △159

시 26,439 26,439 0

구 40,230 40,389 △159

주정차금지선 및 견인표지판 설치 66,669 66,828 △159

시 26,439 26,439 0

구 40,230 40,389 △159

401 시설비및부대비 66,669 66,828 △159

시 26,439 26,439 0

구 40,230 40,389 △159

03 시설부대비 230 389 △159

○주정차금지선 및 견인표지판 설치

230 389 △159경정 230,000원

주정차 문화환경 개선 15,241,137 15,281,877 △40,740

시 1,678,750 1,678,750 0

구 13,562,387 13,603,127 △40,740

밤샘주차단속 및 계도(주차장 특별회계) 1,104 2,160 △1,056

밤샘주차단속 1,104 2,160 △1,056

201 일반운영비 1,104 2,160 △1,056

01 사무관리비 1,104 2,160 △1,056

○밤샘주차단속공무원 급량비

1,104 2,160 △1,056경정 1,104,000원

주차환경 조성(주차장 특별회계) 15,149,234 15,182,797 △33,563

시 1,678,750 1,678,750 0

구 13,470,484 13,504,047 △33,563

공영주차장 유지보수 및 관리 263,500 298,956 △35,456

201 일반운영비 33,481 40,284 △6,803

01 사무관리비 32,752 32,784 △32

○일반수용비 32,752 32,784 △32

ο 기술도서 구입(설계품셈) 93 120 △27

ο 국유재산(철도부지) 사용료 지출

32,395 32,400 △5

경정 93,000원

경정 32,394,870원

02 공공운영비 729 7,500 △6,771

○공영주차장 전기사용료 729 7,500 △6,771경정 728,210원

308 자치단체등이전 156,097 180,762 △24,665

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 156,097 180,762 △24,665

○시설안전관리공단 공영주차장 관리

156,097 180,762 △24,665경정 156,097,000원



부서: 교통행정과

정책: 주정차 문화환경 개선

단위: 주차환경 조성(주차장 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 4,292 5,000 △708

01 시설비 4,292 5,000 △708

○공영주차장 정비 4,292 5,000 △708경정 4,291,160원

403 자치단체등자본이전 52,201 54,910 △2,709

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 52,201 54,910 △2,709

○시설안전관리공단 공영주차장 관리

52,201 54,910 △2,709경정 52,201,000원

405 자산취득비 17,429 18,000 △571

01 자산및물품취득비 17,429 18,000 △571

○공영주차장 유지관리용 차량 구입

17,429 18,000 △571경정 17,429,000원

쌈지공영주차장 조성사업 10,650 30,292 △19,642

401 시설비및부대비 10,650 30,292 △19,642

01 시설비 10,650 30,000 △19,350

○쌈지 공영주차장 조성공사

10,650 30,000 △19,350경정 10,650,000원

03 시설부대비 0 292 △292

○시설부대비 0 292 △292경정 0원

주차난 해소를 위한 노상주차장 설치사업 0 398,287 △398,287

401 시설비및부대비 0 398,287 △398,287

01 시설비 0 397,000 △397,000

○노상주차장 설치공사비(자전거도로 이설 등)

0 397,000 △397,000경정 0원

03 시설부대비 0 1,287 △1,287

○시설부대비 0 1,287 △1,287경정 0원

동춘동 상업지역 일원 유료노상주차장 설치사업 74,650 75,000 △350

401 시설비및부대비 74,650 75,000 △350

01 시설비 74,650 75,000 △350

○유료노상주차장 설치공사비(주차부스 설치등)

74,650 75,000 △350경정 74,649,750원

공영주차장 유료화를 위한 무인주차관리시스템 설치 704,062 723,743 △19,681

401 시설비및부대비 704,062 723,743 △19,681

01 시설비 703,202 720,000 △16,798

○무인주차관리시스템 설치공사 및 시설물 정비

공사 703,202 720,000 △16,798경정 703,201,760원

03 시설부대비 860 3,743 △2,883

○시설부대비 860 3,743 △2,883경정 860,000원

예비비 10,165,372 9,725,519 439,853

801 예비비 10,165,372 9,725,519 439,853

01 일반예비비 10,165,372 9,725,519 439,853



부서: 교통행정과

정책: 주정차 문화환경 개선

단위: 주차환경 조성(주차장 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○일반예비비 10,165,372 9,725,519 439,853경정 10,165,372,000원

불법주정차 단속 과태료 관리(주차장 특별회계) 90,799 96,920 △6,121

과년도 과태료 관리 90,799 96,920 △6,121

201 일반운영비 90,799 96,920 △6,121

01 사무관리비 17,279 22,520 △5,241

○주정차위반 과태료 체납 고지서 데이터 비용

8,529 9,920 △1,391

○주정차위반 과태료 체납 고지서 유인

8,750 12,600 △3,850

경정 8,528,820원

경정 8,749,840원

02 공공운영비 73,520 74,400 △880

○주정차위반 과태료 체납고지서 우편 발송

73,520 74,400 △880경정 73,519,050원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 차량민원과

정책: 주차질서 확립

단위: 불법주정차 단속(주차장 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

차량민원과 1,739,025 1,737,346 1,679

주차질서 확립 629,464 633,569 △4,105

불법주정차 단속(주차장 특별회계) 629,464 633,569 △4,105

불법주정차단속 지원 584,257 574,247 10,010

201 일반운영비 290,567 280,557 10,010

02 공공운영비 247,262 237,252 10,010

○번호판 인식기 업그레이드 10,010 0 10,01010,010,000원

주정차 행정지원 19,231 20,731 △1,500

202 여비 5,556 7,056 △1,500

02 월액여비 2,100 3,600 △1,500

○월액여비(불법주정차 단속)

2,100 3,600 △1,500경정 2,100,000원

불법주정차 견인보관소 운영 25,976 38,591 △12,615

308 자치단체등이전 18,731 31,346 △12,615

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 18,731 31,346 △12,615

○시설안전관리공단 견인보관소 운영

18,731 31,346 △12,615경정 18,731,000원

행정운영경비(차량민원과) 1,109,561 1,103,777 5,784

인력운영비(차량민원과)(주차장 특별회계) 1,109,561 1,103,777 5,784

인력운영비 세부사업(차량민원과) 1,109,561 1,103,777 5,784

101 인건비 1,004,951 999,667 5,284

03 무기계약근로자보수 70,360 65,076 5,284

○기본급(공무직근로자) 45,102 44,861 241

ο 3호봉 22,149 22,070 79

ο 5호봉 22,953 22,791 162

○시간외수당 10,383 8,934 1,449

ο 3호봉 5,105 4,395 710

ο 5호봉 5,278 4,539 739

○정근수당 1,136 1,128 8

ο 3호봉 370 368 2

ο 5호봉 766 760 6

○명절휴가비 4,511 4,487 24

ο 3호봉 2,215 2,207 8

ο 5호봉 2,296 2,280 16

○연차유급수당 2,308 1,986 322

ο 3호봉 1,135 977 158

ο 5호봉 1,173 1,009 164

○최저임금미달 지급분 3,240 0 3,240

경정 22,148,160원

경정 22,952,640원

경정 5,104,440원

경정 5,277,960원

경정 369,130원

경정 765,080원

경정 2,214,810원

경정 2,295,260원

경정 1,134,360원

경정 1,172,880원

3,240,000원

204 직무수행경비 44,893 44,393 500



부서: 차량민원과

정책: 행정운영경비(차량민원과)

단위: 인력운영비(차량민원과)(주차장 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 직급보조비 32,518 32,018 500

○7급 3,860 3,360 500경정 3,860,000원


